XIX. Comedunt etiam diebus
Veneris tempore inter Paschatos *Alvarez l.
citato cap. 8.*
& Pentecostes festum intericto,
carnes: nec diebus Sabbathi per
totum annum, quadragesima ex-
cepta, iis abstinent.

XX. Singulis annis in Iacobus *Alvar. c. 13.
Reba phz.
Abyssini.*
vel paludibus die Epiphaniorum
rebaptizantur.

Circumcisionem & rebaptiza-
tionem quod spectant, videntur
hæc duo in usum, non tanquam
res ad religionem necessariæ, sed
tanquam antiqui ritus, deveniente.
Evidem circumcisionem quam
octavo die peragunt, à Iudeis ha-
bere verisimile est: sed quia utrum-
que

que sexum circumcidunt, quod Iudæi non faciunt, videntur hoc vel ab antiquis Æthiopibus, vel ab Arabibus, à quibus descendisse creduntur: (Unde Uranius apud Stephanum de urbibus, pro natione Arabum Sabæis vicina ipsos habet) habere. Sanè circumcisio-nem apud veteres Æthiopas in usu fuisse, Herodotus prodidit: fuisse eandem apud Arabas in consuetudine, eamque forte ab Ismaele & filiis Abrahami ex Kethura, inter quos Scheba recensetur, originem accepisse, passim apud scri-ptores invenies. Quòd si & reli-gionis aliquam rationem in hoc ritu habent, facere id in memoria, & exemplo Christi, qui circumci-sus est, amoris erga ipsum testandi ergò, quod Zago Zaba prodidit, credendum. Rebaptizatio, qua die Epiphaniorum, qua Christum baptizatum esse, cum multis anti-quis.

Stephan.
ωέι πό-
λεων.

Herodot. I, 2.

RELIGIONVM. 113

quis scriptoribus credunt, administratur teste Alvarezio, qui diu illis in locis vixit, à Regis tum imperantis avo, ante centum circiter & quinquaginta annos, introducta est, hocq; ritu, memoriam Baptismi Christi recolunt, quod & Moscovitis soleimne est.

*Rebaptiz.
Mosca.*

C A P. XV.

De Armeniis.

Armeniorum maximam frequentia in Emporiis nobilio-ribus, in primis in imperio Turci-
co invenies, & quia privilegium quoddam speciale manu ipsius Muhamedis subscriptum habent, plus ipsis, quam alicui ulli Chri-
stianae nationi à Turcis indulgetur. Regiones autem quas incolunt
post bell. t. de
sunt, Armenia major, (Turci Tur-
12. linguis
comaniā ex quo possedere vocat)
ultra

ultra Euphratem, Armenia minor
eis Euphratem, & Cilicia, cui Tur-
cis Carmanię nomen inditum. Re-
gimen Ecclesiasticum quod spe-
ctat, suberant olim Constantino-
politano Patriarchæ, quod illæ
provinciæ Diœceseos Ponticæ fu-
erint, quam, ut & Asianā & Thra-
cicam (tres de tredecem Diœcesi-
bus in quas totum imperium divi-
sum erat) Chalcedonense Conci-
lium Constantinopolitano Patri-
archæ seu assignavit, seu confir-
mavit. Nunc, postquam ante tē-
stola, Encycl. pora adhuc Photii, propter hære-
apud Baron. fin unius naturæ in Christo, disces-
Tom. 10. sionem fecere, duobus propriis
Annal. Anno Patriarchis, quos Catholicos vo-
⁸⁶³Catholicus. cant, Armeniæ nempe maioris &
Leonhard. minoris, subsunt. Ad illius iurisdi-
Sidon. apud ctionem clm. familiarum, & plu-
Thomam à rima monasteria pertinent, ipse o-
Iesu l. 7. p. 1. lim, Sebastiæ, quæ maioris Arme-
n. 19. niæ metropolis, sedebat, nunc in
monaste-

*Notil. Pro-
vinciar. O-
riental.
Concil.
Chalced.
Can. 8.*

Photii Epi-
stola, Encycl. pora adhuc Photii, propter hære-
apud Baron. fin unius naturæ in Christo, disces-
Tom. 10. sionem fecere, duobus propriis
Annal. Anno Patriarchis, quos Catholicos vo-
⁸⁶³Catholicus. cant, Armeniæ nempe maioris &
Leonhard. minoris, subsunt. Ad illius iurisdi-
Sidon. apud ctionem clm. familiarum, & plu-
Thomam à rima monasteria pertinent, ipse o-
Iesu l. 7. p. 1. lim, Sebastiæ, quæ maioris Arme-
n. 19. niæ metropolis, sedebat, nunc in
monaste-

monasterio Ecmeazin propè ci- Miraus No-
vitatem Ervan residet, quo pro- titie Episc.
pter bellum inter Persas & Turcos Orbisp. 36.
sedem transtulit. Ad huius inspe-
ctionem xxm. familiæ spectant. I-
pius sedes olim Meliténe, provin- Concil.
cix illius metropolis, nunc Sis, non Chalced.
procul à Tharso Ciliciæ; medium Actione Ia
iurisdictionis interstitiū Euphra-
tes est. Quod autem Otto Fri- Otto Fri-
gensis ex relatione legati Patriar- sing. l.7. c.
chæ Armenii ad Pontificem Ro- 32.
manum, mille quondam Episco-
pos ei subfuisse scribit, metuo, ne
communionem cum iurisdictione
confundat. Illam si attendas, quia
idem de Christo cum Jacobitis
dogma tenent, cōccdi aliquid mo-
do potest. Si hanc, verisimile omni-
nō esse non potest. Iurisdictionem
certè Armeniæ quatuor provinci-
is inclusam fuisse, omnes omnino
authores testantur, in quibus tan-
tum Episcoporum numerum fuis-
se quis;

se quis credat? Catalogus verò Episcopatum Armeniorum in Novellis Leonis Sophi, ubi de præcedentia Metropolitanorum agitur, Cilicum in Guilelmo Tyrio, ultra triginta non fuisse ostendit. Nec quicquam Armeniarum in quatuor provincias à Iustiniano divisio juvat. Reductas enim easdem ad duas, ex citatis Leonis Novellis patet: & posito non fuisse, quomo^do quæso mille & ultra in quatuor provinciis esse poterant? Religio nem iporum quod spectat.

I. Dicuntur unam duntaxat in Christo naturam credere, non quod divina cum humana confusa fuerit, ut Eutyches docuit, sed quod utraque ita coaluerit, ut ex duabus una duntaxat in Christo sit, quemadmodum homo ex anima & Corpore componitur. Apparet tamen ex confessione Armeniorum, quæ jussu Catholici, id est,

Tomo 1. I. 14.
ris Orient.
l. 2.

Guilelm.
Tyriss de
bello sacro
l. 14. c. 12.
Novel. 31.
c. 1.

Nicephor.
Hist. Eccl. l.
18. c. 53.
Confess. Ar
men. Art.
26. 27. 28.
29. 30.

est, Patriarchæ Armenii ad Patriarcham Constantinopolitanum de Trinitate, ante annos circiter octoginta scripta est, errorem hunc apud ipsos evanuisse.